
Čilec
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.219394N, 14.981648E

Nadmořská výška: 196 m n. m. První pís. zmínka: 1398 (626 let) Katastrální výměra: 460 ha

Počet obyvatel: 225 PSČ: 289 25

Adresa URL: www.cilec.cz

Historie obce Čilec
První zmínka o vsi pochází již z roku 1398, kdy až do roku 1408 sídlil na zdejší tvrzi vladyka Jan z Čilce.
Další jméno spojené s osadou patří Vladykovi Načekovi z Čilce, který tvrz vlastnil v letech 1418-1440.
Roku 1898 byl v obci založen Sbor dobrovolných hasičů a byla zakoupena koňská stříkačka. V roce 1903
zde byla postavena kaplička a od roku 1923 tu působil divadelní ochotnický kroužek Tyl.
Čilec sehrál svou malou roli i v odboji 2. světové války. V protiněmeckém ilegálním hnutí působil
místní rodák, pan Ladislav Somr, který byl v noci na 12. říjen 1941 zatčen gestapem a odvezen nejprve do
Kolína a pak do mučírny pražského Pečkova paláce. Když ani tam nic nevyzradil, byl odvlečen do
koncentračního tábora Mauthausen, kde 17. července 1942 podlehl trýznění a útrapám. Po válce 11.
května 1947 mu byl před čileckým hřbitovem odhalen památník.
V roce 1980 došlo ke sloučení obcí Straky, Čilec a Zbožíčko, přičemž střediskovou obcí se staly
Straky. 1. ledna 1992 se Čilec opět osamostatňuje a nastává tak jeho nová historie.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7150/cilec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 17:10:17


